REQUERIMENTO Nº94/2012

AUTORIA DO VEREADOR (A): MARCOS ANTONIO MARTINS

SÚMULA: Pedido de informações ao Diretor do DER de Apucarana, acerca da
liberação para funcionamento dos semáforos localizados na Avenida Minas
Gerais, nas proximidades da empresa VITAGRI e do Estádio Municipal Olímpio
Barreto.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _______________________

Aprovado por ______________________________________________________________

Rejeitado por ______________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário,  vereador  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  requer  que,  após
consentimento  do  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Diretor  do  DER  de
Apucarana, solicitando as seguintes informações:

• Solicitamos  a  liberação  para  que  seja  feita  a
ligação  dos  semáforos  localizados  na  Avenida
Minas  Gerais,  nas  proximidades  da  empresa
VITAGRI e do Estádio Municipal Olímpio Barreto.

• Qual  o  procedimento que deve ser  tomado para
ser feita a referida ligação?

Justificamos este pedido, devido ao fluxo de veículos
ser intenso no local, colocando em risco milhares de pessoas que por ali passam
diariamente.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 9 de novembro de 2012.

   Marcos Antônio Martins
              Vereador

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº94/2012